
PATVIRTINTA 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-

Bitės gimnazijos direktoriaus  

2024 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. MV-280 

 

RESPUBLIKINĖS MOKYKLŲ VADOVŲ, MOKYTOJŲ KONFERENCIJOS – GEROSIOS 

PATIRTIES SKLAIDOS „MOKYKLA ŠIANDIEN: IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS“, 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės konferencijos – gerosios patirties sklaidos „Mokykla šiandien: iššūkiai ir 

galimybės“ nuostatai reglamentuoja renginio aktualumą, tikslą ir uždavinius, dalyvius, 

organizatorius, organizavimo ir vykdymo tvarką.  

2. Respublikinę konferenciją – gerosios patirties sklaidą „Mokykla šiandien: iššūkiai ir 

galimybės“ (toliau – Konferencija ) organizuoja Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės- Bitės 

gimnazija (toliau – Gimnazija), Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba. 

 

II SKYRIUS 

AKTUALUMAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Nuo 2023–2024 m. m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrosios programos. Bendrųjų programų paskirtis – sukurti ugdymo pamatą, sudarantį galimybes 

mokiniams siekti pradinio, pagrindinio ir vidurinio išsilavinimo ir apibrėžti mokymosi turinį, kuriuo 

remdamiesi mokytojai padeda mokiniams siekti mokymosi tikslų. Pirmaisiais bendrųjų programų 

įgyvendinimo metais mokytojai susidūrė su daugybe iššūkių savo pamokose, nes ne tik keitėsi temų 

išplanavimai, valandų skaičius, bet ir labai trūko metodinės medžiagos, padedančios mokytojui. Per 

praėjusius mokslo metus buvo išleista daugiau naujų vadovėlių, pasipildė skaitmeniniai ištekliai, 

mokytojai patys sukaupė nemažą patirtį, kuria gali pasidalinti su kolegomis, tokiu būdu papildydami 

savo pamokoms būtinų priemonių bankus. 

4. Tikslas – dalintis gerąja patirtimi, įgyvendinant bendrąsias ugdymo programas. 

5. Uždaviniai: 

5.1. skatinti pedagogus dalintis gerąja patirtimi, pasiekimais, iššūkiais ir rezultatais, ieškoti 

galimybių plėtoti tiriamąją veiklą skirtingų dalykų ugdymo procese; 

5.2. organizuoti bendradarbiavimo erdves, kuriose pedagogai galėtų dalintis idėjomis, 

užsiimti tarpdalykinėmis diskusijomis ir kartu kurti inovatyvius ugdymo metodus, skatinančius 

mokinių kūrybiškumą ir kritinį mąstymą. 

 

III SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

6. Konferencija – gerosios patirties sklaida „Mokykla šiandien: iššūkiai ir galimybės“ vyks 

2024 m. gruodžio 13 d., 11.30–15.00 val. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijoje (Vytauto g. 37, Joniškėlis, Pasvalio r.). 

7. Kviečiami dalyvauti bendrojo ugdymo įstaigų mokytojai ir mokyklų administracija. 

7.1. Konferencijos dalyviai – pranešėjai kviečiami registruotis: 

https://forms.gle/qy9y2WvTEibVvu8E8 iki 2024 m. gruodžio 8 d.;  

7.2. Konferencijos dalyviai – klausytojai kviečiami registruotis:  

https://forms.gle/oyhzwE27JryenA37A iki 2024 m. gruodžio 8 d.  

https://forms.gle/qy9y2WvTEibVvu8E8
https://forms.gle/oyhzwE27JryenA37A


8. Konferencijos preliminari darbotvarkė:  

8.1. registracija 11.30–12.00 val.; 

8.2. virtualus gimnazijos pristatymas 12.00–12.15 val.;  

8.3. sveikinimo žodis ir plenarinė sesija 12.15–13.15 val.; (pranešėjas Vaidas Bacys, Šiaulių 

r., Dubysos aukštupio mokyklos direktorius); 

8.4. kavos pertraukėlė 13.15–13.30 val.; 

8.5. gerosios patirties pristatymai grupėse 13.30–14.45 val.;  

8.4. konferencijos apibendrinimas 14.45–15.00 val.  

*Pastaba: Patikslinta konferencijos – forumo programa bus išsiųsta pasibaigus registracijai.  

 

IV SKYRIUS 

GEROSIOS PATIRTIES PRANEŠIMŲ TEMATIKA 

 

9. Konferencijos dalyviai gali dalintis gerąja patirtimi šiomis pranešimų temomis:  

9.1. „STEAM pradiniame ugdyme“; 

9.2. „Kultūrinis ugdymas lietuvių literatūros pamokose“; 

9.3. „Mokytojo pedagoginis meistriškumas visapusiškai įtraukiant mokinius“ (socialinių 

mokslų mokytojai); 

9.4. „Projektinio darbo metodas užsienio kalbų pamokose“ (užsienio kalbų mokytojai); 

9.5. „Technologijų integracija į šokių pamokas“; 

9.6. „Naujovių atradimas ir taikymas gamtos mokslų pamokose“; 

9.7. „Vadybiniai sprendimai teikiant pagalbą mokytojui, įgyvendinant bendrojo ugdymo 

programas“ (mokyklų administracija); 

9.8. „Fizinio aktyvumo ugdymas ir UTA programų taikymas. Kaip sujungti fizinius ir 

socialinius įgūdžius?“; 

9.9. Metodinė medžiaga darbui I-IV klasėse pagal atnaujintas matematikos programas. 

10. Pranešimų trukmė 5–7 minutės.  

11. Pranešimo forma – tekstinis pranešimas / skaidrės, filmuota mokytojo kurta medžiaga, 

mokinių darbai, pamokų planai, užduotys, infografikas, skaitmeninis plakatas ir kita. 

 

V SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

12. Vadovaujantis BDAR 6 str., kiekvienas dalyvis registruodamasis į konferenciją sutinka, 

kad jo asmens duomenys (vardas, pavardė, telefono numeris, el. pašto adresas), būtų naudojami 

registracijos ir konferencijos organizavimo ir įgyvendinimo tikslais.  

13. Vadovaujantis BDAR 6 str., kiekvienas dalyvis registruodamasis į konferenciją sutinka, 

kad konferencijos metu jis būtų fotografuojamas ir jo atvaizdas gali būti laisvai naudojamas ir 

publikuojamas renginio viešinimo tikslais.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Pasikeitus konferencijos formai, datai ar laikui, užsiregistravę dalyviai bus informuojami 

atskiru raštu. 

15. Konferencijos dalyviams ir pranešėjams bus išduodama Pasvalio rajono savivaldybės 

Švietimo pagalbos tarnybos pažyma. 

16. Išsamesnė informacija teikiama: 

16.1. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Raimonda Vasiliauskienė, el. paštas raimvasi@gmail.com, tel. +37067342807.  

mailto:raimvasi@gmail.com


16.2. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos biologijos mokytoja 

metodininkė, Metodinės tarybos pirmininkė Rita Karpavičienė, el. paštas karp.rita@gmail.com, tel. 

+37061578920. 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

mailto:karp.rita@gmail.com

